
MINISTERSTVO ZDRAVOTNICTVÍ

3777 ”a *Z va ČESKÉ REPUBLIKY

Váš dopis ze dne 17. dubna 2020

V Praze dne 4. května 2020

Odpověď Ministerstva zdravotnictví na žádost o informací dle

zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších

předpisů

K Vámi podané žádosti o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném

přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, doručené Ministerstvu zdravotnictví

dne 17. dubna 2020, kterou jste

požádal o:

1) Seznam všech advokátních kanceláří, které zastupují Ministerstvo zdravotnictví

v řízeních o zrušení opatření obecné povahy nebo jeho části v souvislosti s koronavirovou

pandemií. Zejména tedy v řízení o zrušení mimořádných opatřeních ministerstva

zdravotnictví dle § 69 zákona č. 258/2000 Sb. o ochraně veřejného zdraví.

2) Smlouvy, na základě kterých advokátní kanceláře ad 1) zastupují Ministerstvo

zdravotnictví.

3) Výši finančních plnění advokátním kancelářím ad 1) za zastupování Ministerstva

zdravotnictví, rozepsanou dle jednotlivých řízení/položek/smluv.

4) Seznam všech věcí a řízení, ve kterých advokátní kancelář zastupuje

Ministerstvo zdravotnictví.

5) Výši finančních plnění advokátní kanceláři za zastupování Ministerstva

zdravotnictví, rozepsanou do jednotlivých položek dle jednotlivých řízení/věcí, ve kterých

advokátní kancelář zastupuje Ministerstvo zdravotnictví;

Vám sděluji následující:

K bodu č. 1, 2, 3 a 5:

Jedná se o bezplatné zastupování

advokátní kanceláře, proto neexistují žádné smlouvy a není žádné finanční plnění.

Ministerstvo zdravotnictví, Kancelář ministra

ä Palackého náměstí 4, 128 01 Praha 2, www.mzcr.cz



MINISTERSTVO ZDRAVOTNICTVÍ

3777 Fi *Z 773 ČESKÉ REPUBLIKY

K bodu č. 4:

Ministerstvo zdravotnictví (MZ) je zastupováno v 7 řízeních o návrhu na zrušení různých

mimořádných opatření MZ podle soudního řádu správního před Městským soudem

v Praze nebo Nejvyšším správním soudem - soudní řízení mají následující spisové

značky:

S pozdravem

Ministerstvo zdravotnictví, Kancelář ministra

Palackého náměstí 4, 128 01 Praha 2, www.mzcr.cz
Elekrrumrkj »mwä

www


